de 26 de diciembre, que tiene por objeto regular el régimen de financiación de las federaciones 
deportivas vascas.

Artículo 2.– Dotación presupuestaria.

Para el ejercicio 2022, la dotación presupuestaria destinada a financiar las ayudas previstas en 
la presente Orden es de dos millones doscientos mil (2.200.000) euros.

Artículo 3.– Requisitos para obtener la condición de entidad beneficiaria.

1.– Podrán acogerse a esta subvención las federaciones deportivas vascas que hayan adap-
tado sus estatutos al Decreto 265/1990, de 9 de octubre, por el que se regula la constitución y